
 

  

Rada Miejska w Siechnicach         projekt 

Radni 

Protokół 

XXVI Sesja Rady Miejskiej w Siechnicach w dniach 2026-03-26 

Miejsce posiedzenia: Sala Sesyjna Urzędu Miejskiego w Siechnicach 

 

Obrady rozpoczęto 2026-03-26 o godzinie 08:00, a zakończono o godzinie 14:04 

Po sprawdzeniu kworum obrady sesji poprowadził Przewodniczący Rady Miejskiej Pan Miłosz Roman. 

 

W posiedzeniu wzięło udział 20 członków: Jarosław Bednarczyk, Konrad Bogdał, Jakub Czyżkowski, 

Agnieszka Fligiel, Marta Hefko, Dominik Kaczmar, Karolina Karpińska, Alina Kłosowska, Monika Korab, Anna 

Kozdrowicka, Tomasz Kozimor, Dariusz Lewera, Katarzyna Nowak-Pokorny, Jolanta Olczak, Miłosz Roman, 

Maria Sulikowska, Krzysztof Świerzko, Milan Ušák, Anna Witka, Danuta Ziobrowska 

Nieobecny (1): Piotr Gądziński 

 

Udział w sesji wzięli: Burmistrz Łukasz Kropski; I Zastępca Paweł Jasięga; II Zastępca Jakub Kłosiński; 

Skarbnik Gmin Agata Dudek-Golińska, Sekretarz Jacek Rudy, radca Magdalena Abrich, dyrektorzy 

Wydziałów Urzędu Miejskiego w Siechnicach; 

 

Porządek obrad: 

1. Wnioski do porządku obrad 

2. Zatwierdzenie protokołu z sesji nr: XXV 

3. Informacje i komunikaty Przewodniczącego Rady Miejskiej i Przewodniczących Komisji 

4. Informacje i komunikaty Burmistrzów 

5. Projekt uchwały Rady Miejskiej w Siechnicach w sprawie określenia zasad, trybu przyznawania i 

pozbawiania oraz rodzajów i wysokości nagród lub wyróżnień Burmistrza Siechnic dla zawodników za 

osiągnięcia sportowe w międzynarodowym lub krajowym współzawodnictwie sportowym 

6. Projekt uchwały Rady Miejskiej w Siechnicach w sprawie ustalenia planu sieci publicznych szkół 

podstawowych prowadzonych przez Gminę Siechnice oraz określenia granic obwodów publicznych szkół 

podstawowych od dnia 1 września 2026 roku 

7. Projekt uchwały Rady Miejskiej w Siechnicach zmieniający uchwałę w sprawie utworzenia Centrum 

Usług Wspólnych Gminy Siechnice oraz nadania mu statutu 

8. Projekt uchwały Rady Miejskiej w Siechnicach zmieniający uchwałę budżetową na rok 2026 Gminy 

Siechnice 

9. Projekt uchwały Rady Miejskiej w Siechnicach w sprawie zmiany wieloletniej prognozy finansowej Gminy 

Siechnice na lata 2026-2046 



 

  

10. Projekt uchwały Rady Miejskiej w Siechnicach w sprawie zaciągnięcia kredytu długoterminowego na 

sfinansowanie planowanego deficytu budżetu oraz na spłatę wcześniej zaciągniętych kredytów oraz wykup 

wyemitowanych obligacji 

11. Projekt uchwały Rady Miejskiej w Siechnicach w sprawie udzielenia pomocy finansowej Województwu 

Dolnośląskiemu 

12. Projekt uchwały Rady Miejskiej w Siechnicach w sprawie udzielenia pomocy rzeczowej Powiatowi 

Wrocławskiemu - Powiatowemu Zespołowi Poradni Psychologiczno – Pedagogicznych we Wrocławiu 

w postaci zapewnienia lokalu na potrzeby prowadzenia poradni psychologiczno – pedagogicznej poprzez 

sfinansowanie kosztów jego najmu 

13. Projekt uchwały Rady Miejskiej w Siechnicach w sprawie uchwalenia miejscowego planu 

zagospodarowania przestrzennego wsi Radwanice dla obszaru w rejonie ulic Wałowej, Starowiejskiej i 

Szerokiej 

14. Projekt uchwały Rady Miejskiej w Siechnicach w sprawie zmiany miejscowego planu zagospodarowania 

przestrzennego dla części obrębu Łukaszowice, gmina Siechnice 

15. Projekt uchwały Rady Miejskiej w Siechnicach w sprawie sezonu kąpielowego na terenie Gminy 

Siechnice w roku 2026 

16. Projekt uchwały Rady Miejskiej w Siechnicach w sprawie wykazu kąpielisk na terenie Gminy Siechnice 

na rok 2026 

17. Projekt uchwały Rady Miejskiej w Siechnicach w sprawie przeprowadzenia konsultacji społecznych 

projektu Strategii Rozwoju Gminy Siechnice na lata 2026-2039 

18. Projekt uchwały Rady Miejskiej w Siechnicach w sprawie uchwalenia Programu opieki nad zwierzętami 

bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie gminy Siechnice w 2026 roku 

19. Projekt uchwały Rady Miejskiej w Siechnicach w sprawie przeprowadzenia konsultacji społecznych 

opracowania koncepcji projektowej oraz programu funkcjonalno-użytkowego Centrum Kultury w 

Siechnicach wraz z zagospodarowaniem terenu oraz infrastrukturą techniczną w systemie „pod klucz” 

20. Projekt uchwały Rady Miejskiej w Siechnicach w sprawie przeprowadzenia konsultacji społecznych 

opracowania koncepcji projektowej oraz programu funkcjonalno-użytkowego Centrum Kultury w 

miejscowości Radwanice wraz z zagospodarowaniem terenu oraz infrastrukturą techniczną w systemie 

„pod klucz” 

21. Projekt uchwały Rady Miejskiej w Siechnicach w sprawie przeprowadzenia konsultacji społecznych 

opracowania koncepcji projektowej oraz programu funkcjonalno-użytkowego dla zadania pn.: „Budowa 

Parku Aktywności Społeczno-Sportowej obręb Radomierzyce (PASS)” 

22. Projekt uchwały Rady Miejskiej w Siechnicach w sprawie zasad udzielania i rozliczania dotacji celowej 

na dofinansowanie budowy przydomowych oczyszczalni ścieków, bezodpływowych zbiorników na 



 

  

nieczystości ciekłe lub instalacji oczyszczalni ścieków w istniejących bezodpływowych zbiornikach na 

nieczystości ciekłe oraz przyłączy do systemu zbiorczej kanalizacji sanitarnej na terenie Gminy Siechnice 

23. Projekt uchwały Rady Miejskiej w Siechnicach w sprawie nadania nazwy stadionowi lekkoatletycznemu 

przy ul. Sportowej w Siechnicach 

24. Projekt uchwały Rady Miejskiej w Siechnicach w sprawie uznania skargi mieszkańców z Zacharzyc na 

nieprawidłowości w postępowaniu urzędników w związku z podziałem działki za bezzasadną 

25. Wybór Przewodniczących Komisji Doraźnych: DORAŹNA KOMISJA DO SPRAW GOSPODARKI WODNO-

KANALIZACYJNEJ; DORAŹNA KOMISJA ETYKI RADY MIEJSKIEJ W SIECHNICACH; DORAŹNA KOMISJA 

STATUTOWA 

Wnioskodawca: Przewodniczący Rady 

26. Interpelacje i zapytania radnych - w formie pisemnej. 

27. Wolne wnioski. 

 

Ad 1. Wnioski do porządku obrad 

Przewodniczący zapytał o uwagi do porządku obrad. Uwag nie zgłoszono. 

Głosowano w sprawie: 

zmienionego porządku obrad 

Wyniki głosowania 

ZA: 18, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 1, BRAK GŁOSU: 1, NIEOBECNI: 1 

Wyniki imienne: 

ZA (18): Jarosław Bednarczyk, Konrad Bogdał, Jakub Czyżkowski, Agnieszka Fligiel, Marta Hefko, Dominik 

Kaczmar, Karolina Karpińska, Alina Kłosowska, Monika Korab, Anna Kozdrowicka, Tomasz Kozimor, Dariusz 

Lewera, Miłosz Roman, Maria Sulikowska, Krzysztof Świerzko, Milan Ušák, Anna Witka, Danuta Ziobrowska 

PRZECIW (0) 

WSTRZYMUJĘ SIĘ (1): Jolanta Olczak 

BRAK GŁOSU (1): Katarzyna Nowak-Pokorny 

NIEOBECNI (1): Piotr Gądziński 

 

Ad 2. Zatwierdzenie protokołu z sesji nr: XXV 

Nikt z obecnych nie wniósł uwag do protokołu. 

Głosowano w sprawie: 

zatwierdzenia protokołu z sesji nr: XXV 



 

  

Wyniki głosowania 

ZA: 18, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 2, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1 

Wyniki imienne: 

ZA (18): Jarosław Bednarczyk, Konrad Bogdał, Agnieszka Fligiel, Marta Hefko, Dominik Kaczmar, Karolina 

Karpińska, Alina Kłosowska, Monika Korab, Anna Kozdrowicka, Tomasz Kozimor, Dariusz Lewera, Katarzyna 

Nowak-Pokorny, Jolanta Olczak, Miłosz Roman, Maria Sulikowska, Krzysztof Świerzko, Anna Witka, Danuta 

Ziobrowska 

 

PRZECIW (0) 

WSTRZYMUJĘ SIĘ (2): Jakub Czyżkowski, Milan Ušák 

BRAK GŁOSU (0) 

NIEOBECNI (1): Piotr Gądziński 

 

Ad 3. Informacje i komunikaty Przewodniczącego Rady Miejskiej i Przewodniczących Komisji 

Przewodniczący Rady Pan Miłosz Roman, poinformował, że w okresie międzysesyjnym wpłynęła jedna 

interpelacja, na którą została już udzielona odpowiedź właściwej radnej. Następnie przypomniał 

 o zbliżającym się terminie składania oświadczeń majątkowych – do 30 kwietnia – podkreślając, że jest to 

termin ustawowy i nieprzekraczalny, a dodatkowo pokrywa się z datą planowanej sesji. Zaznaczył, że 

oświadczenia należy złożyć w dwóch własnoręcznie podpisanych egzemplarzach (bez możliwości podpisu 

elektronicznego) oraz dołączyć dwukrotnie właściwy, końcowy formularz PIT (np. PIT-37 lub PIT-36), a nie 

jedynie potwierdzenie złożenia ani formularze cząstkowe. 

 

Radny Milan Ušák poinformował o swoim udziale w pogrzebie profesora Marka Mazurkiewicza i przybliżył 

jego postać, podkreślając jego dorobek jako pracownika naukowego Uniwersytetu Wrocławskiego oraz 

wieloletniego posła i przewodniczącego Komisji Konstytucyjnej Zgromadzenia Narodowego. Wspomniał 

również o osobistych kontaktach z profesorem oraz jego kluczowej roli w procesie nadania praw miejskich 

Siechnicom w 1997 roku. Zaznaczył, że mimo oddolnej inicjatywy mieszkańców i lokalnych działaczy, 

sukces nie byłby możliwy bez wsparcia i zaangażowania profesora oraz sprzyjającej decyzji politycznej na 

szczeblu rządowym. Na zakończenie radny wyraził wdzięczność za wkład profesora i zwrócił się z prośbą o 

uczczenie jego pamięci minutą ciszy. 

 

Ad 4. Informacje i komunikaty Burmistrzów 

I Burmistrz Siechnic, Paweł Jasięga, przedstawił rozbudowany raport z działań podejmowanych w okresie 

międzysesyjnym, ze szczególnym uwzględnieniem inwestycji wieloletnich. Skupił się głównie na realizacji 

projektów budowy parkingów typu Park&Ride w sześciu lokalizacjach na terenie gminy, 

współfinansowanych ze środków unijnych, odpowiadając tym samym na pojawiające się pytania 

mieszkańców o postęp prac. Omówił szczegółowo stan zaawansowania poszczególnych inwestycji: w 

Kotowicach dokumentacja jest gotowa i planowane jest ogłoszenie przetargu po przeprowadzeniu kontroli 

uprzedniej, w Iwinach trwają uzgodnienia z PKP oraz procedury administracyjne, w Smardzowie projekt 



 

  

jest bardziej zaawansowany i oczekuje na kolejne zgody. Podkreślił, że realizacja wszystkich projektów 

wymaga licznych uzgodnień z instytucjami kolejowymi, co wpływa na tempo prac. Burmistrz zaznaczył 

jednak, że rozmowy z przedstawicielami PKP są pozytywne i istnieje duża szansa na sprawne uzyskanie 

wymaganych zgód w najbliższym czasie. Burmistrz Paweł Jasięga kontynuował przedstawianie 

szczegółowego raportu dotyczącego inwestycji w gminie, koncentrując się na dalszych etapach realizacji 

projektów Park&Ride oraz innych zadaniach inwestycyjnych. Poinformował, że w Zębicach istnieje szansa 

na uzyskanie zgody na budowę parkingu po stronie południowej, mimo wcześniejszych obaw związanych z 

planami rozbudowy linii kolejowej. W Siechnicach trwa procedura związana z podziałem terenów 

kolejowych i uzgodnieniami z PKP, co umożliwi realizację drugiego etapu parkingu oraz przebudowę ul. 

Kolejowej wraz z połączeniem z drogą krajową nr 94. Z kolei inwestycja w Świętej Katarzynie jest najmniej 

zaawansowana i może napotkać trudności z uzyskaniem zgód ze względu na planowane inwestycje 

kolejowe związane m.in. z projektem CPK. 

Następnie burmistrz omówił wybrane zadania jednoroczne i bieżące działania. Wskazał na rozpoczęcie 

prac projektowych świetlicy w Smardzowie po konsultacjach z mieszkańcami, przekazanie placu budowy 

pod Orlik w Żernikach Wrocławskich (z planowanym zakończeniem we wrześniu) oraz postępy w 

przygotowaniu rozbudowy szkoły w Świętej Katarzynie, gdzie projekt koncepcyjny ma zostać wkrótce 

dopracowany i skierowany do dalszych etapów projektowych oraz uzyskania pozwolenia na budowę. 

Burmistrz Paweł Jasięga przedstawił dalsze informacje dotyczące bieżących inwestycji i działań w gminie. 

Poinformował o końcowym etapie modernizacji boiska przy szkole w Świętej Katarzynie, gdzie trwają 

prace wykończeniowe związane z nawierzchnią i odwodnieniem, a zakończenie inwestycji planowane jest 

w połowie kwietnia, o ile pozwolą na to warunki pogodowe. Omówił także postępy w projektowaniu 

terenów rekreacyjnych przy ul. Świętego Krzyża oraz przygotowania do uruchomienia podstacji pogotowia 

ratunkowego – po podpisaniu stosownej umowy możliwe będzie szybkie rozpoczęcie prac adaptacyjnych. 

Poinformował również o podpisaniu umowy na rozbudowę placu zabaw w Kotowicach oraz o trwających i 

planowanych inwestycjach kanalizacyjnych w Biestrzykowie i Zacharzycach, przy czym w tej drugiej 

miejscowości konieczne będzie czasowe zamknięcie drogi. 

Burmistrz odniósł się także do prac koncepcyjnych nad centrami kultury i obiektami społeczno-sportowymi 

w kilku miejscowościach oraz zaplanowanych konsultacji społecznych w tej sprawie. W zakresie inwestycji 

drogowych wskazał na liczne trwające postępowania przetargowe i przygotowania projektowe, a także 

rozpoczęcie realizacji części zadań po okresie zimowym. Na zakończenie podkreślił dużą skalę 

prowadzonych działań i stopniowe przechodzenie od etapu przetargów do realizacji inwestycji w terenie. 

Burmistrz Paweł Jasięga podkreślił znaczenie bieżącego informowania o realizowanych inwestycjach, 

zwłaszcza tych dotyczących infrastruktury technicznej. Wskazał na działania związane z rozbudową  

i modernizacją systemu kanalizacji deszczowej, obejmujące zarówno nowe inwestycje (m.in. w Siechnicach 

i Świętej Katarzynie), jak i remonty istniejącej, wyeksploatowanej infrastruktury. Poinformował również o 

rozpoczęciu remontu mostu w ciągu ul. Odrzańskiej, co wiąże się z czasowymi utrudnieniami w dojeździe 

do wieży widokowej i okolicznych terenów. Na zakończenie omówił inwestycje w obiekty gminne, 

wskazując na zakończoną modernizację świetlicy wiejskiej w Żernikach Wrocławskich. Podkreślił, że była to 

kompleksowa termomodernizacja obejmująca m.in. docieplenie budynku, wymianę stolarki, instalację 

pompy ciepła i paneli fotowoltaicznych, co znacząco poprawiło efektywność energetyczną obiektu. Dodał, 

że trwają jeszcze prace związane z remontem sali głównej świetlicy. 



 

  

 

Dyrektor Centrum Usług Wspólnych Stanisław Chodorowski, przedstawił się radnym, informując, że objął 

stanowisko 3 marca br. Zaprezentował swoje doświadczenie zawodowe, obejmujące pracę w kancelariach 

prawnych, spółkach oraz w Urzędzie Miejskim Wrocławia, gdzie zajmował się m.in. systemami 

informatycznymi w edukacji, wdrożeniami cyfrowych usług oraz nowoczesnych narzędzi, w tym rozwiązań 

opartych na modelach językowych. Wskazał, że jego celem jest rozwijanie CUW jako organizacji uczącej 

się, współpracującej z obsługiwanymi jednostkami – szczególnie placówkami oświatowymi. Poinformował 

o pierwszych działaniach, takich jak spotkania z dyrektorami szkół dotyczące wspólnych zamówień 

publicznych oraz o planach dalszej współpracy, m.in. w obszarze BHP i PPOŻ. Na zakończenie zadeklarował 

otwartość na kontakt i współpracę, zapowiedział uruchomienie strony internetowej CUW oraz 

poinformował, że z uwagi na obowiązki będzie musiał opuścić dalszą część sesji. 

 

Ad 5. Projekt uchwały Rady Miejskiej w Siechnicach w sprawie określenia zasad, trybu przyznawania  

i pozbawiania oraz rodzajów i wysokości nagród lub wyróżnień Burmistrza Siechnic dla zawodników za 

osiągnięcia sportowe w międzynarodowym lub krajowym współzawodnictwie sportowym 

Wnioskodawca: Burmistrz Siechnic. Projekt uchwały przedstawiła i omówiła zgłaszając autopoprawkę 

Karolina Krupiak Kierownik Biura Burmistrza 

Opiniują pozytywnie: KOMISJA OŚWIATY, KULTURY I POMOCY SPOŁECZNEJ, KLUB RADNYCH GMINA FAIR 

PLAY, KLUB RADNYCH PARTNERSTWO I ROZWÓJ, KLUB RADNYCH KOALICJA OBYWATELSKA 

Głosowano w sprawie: 

podjęcia uchwały Rady Miejskiej w Siechnicach w sprawie określenia zasad, trybu przyznawania i 

pozbawiania oraz rodzajów i wysokości nagród lub wyróżnień Burmistrza Siechnic dla zawodników za 

osiągnięcia sportowe w międzynarodowym lub krajowym współzawodnictwie sportowym 

Wyniki głosowania 

ZA: 20, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1 

Wyniki imienne: 

ZA (20): Jarosław Bednarczyk, Konrad Bogdał, Jakub Czyżkowski, Agnieszka Fligiel, Marta Hefko, Dominik 

Kaczmar, Karolina Karpińska, Alina Kłosowska, Monika Korab, Anna Kozdrowicka, Tomasz Kozimor, Dariusz 

Lewera, Katarzyna Nowak-Pokorny, Jolanta Olczak, Miłosz Roman, Maria Sulikowska, Krzysztof Świerzko, 

Milan Ušák, Anna Witka, Danuta Ziobrowska 

 

PRZECIW (0) 

WSTRZYMUJĘ SIĘ (0) 

BRAK GŁOSU (0) 

NIEOBECNI (1): Piotr Gądziński 

 

Uchwała otrzymała nr XXVI/362/2026 Rady Miejskiej w Siechnicach z dnia 26 marca 2026 r. 



 

  

Ad 6. Projekt uchwały Rady Miejskiej w Siechnicach w sprawie ustalenia planu sieci publicznych szkół 

podstawowych prowadzonych przez Gminę Siechnice oraz określenia granic obwodów publicznych szkół 

podstawowych od dnia 1 września 2026 roku 

Wnioskodawca: Burmistrz Siechnic. Projekt uchwały przedstawił i omówił II Zastępca Burmistrza Jakub 

Kłosiński. 

Opiniują pozytywnie: KOMISJA OŚWIATY, KULTURY I POMOCY SPOŁECZNEJ, KLUB RADNYCH GMINA FAIR 

PLAY, KLUB RADNYCH PARTNERSTWO I ROZWÓJ, KLUB RADNYCH KOALICJA OBYWATELSKA 

W dyskusji wzięli udział: 

- Przewodniczący Rady Miłosz Roman  

Głosowano w sprawie: 

podjęcia uchwały Rady Miejskiej w Siechnicach zmieniającej uchwałę budżetową na rok 2026 Gminy 

Siechnic uchwały Rady Miejskiej w Siechnicach w sprawie ustalenia planu sieci publicznych szkół 

podstawowych prowadzonych przez Gminę Siechnice oraz określenia granic obwodów publicznych szkół 

podstawowych od dnia 1 września 2026 roku 

Wyniki głosowania 

ZA: 20, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1 

Wyniki imienne: 

ZA (20): Jarosław Bednarczyk, Konrad Bogdał, Jakub Czyżkowski, Agnieszka Fligiel, Marta Hefko, Dominik 

Kaczmar, Karolina Karpińska, Alina Kłosowska, Monika Korab, Anna Kozdrowicka, Tomasz Kozimor, Dariusz 

Lewera, Katarzyna Nowak-Pokorny, Jolanta Olczak, Miłosz Roman, Maria Sulikowska, Krzysztof Świerzko, 

Milan Ušák, Anna Witka, Danuta Ziobrowska 

 

PRZECIW (0) 

WSTRZYMUJĘ SIĘ (0) 

BRAK GŁOSU (0) 

NIEOBECNI (1): Piotr Gądziński 

Uchwała otrzymała nr XXVI/363/2026 Rady Miejskiej w Siechnicach z dnia 26 marca 2026 r. 

 

Ad 7. Projekt uchwały Rady Miejskiej w Siechnicach zmieniający uchwałę w sprawie utworzenia Centrum 

Usług Wspólnych Gminy Siechnice oraz nadania mu statutu 

Wnioskodawca: Burmistrz Siechnic. Projekt uchwały przedstawił i omówił II Zastępca Burmistrza Jakub 

Kłosiński. 

Opiniują pozytywnie: KOMISJA OŚWIATY, KULTURY I POMOCY SPOŁECZNEJ, KLUB RADNYCH GMINA FAIR 

PLAY, KLUB RADNYCH PARTNERSTWO I ROZWÓJ, KLUB RADNYCH KOALICJA OBYWATELSKA 



 

  

Głosowano w sprawie: 

podjęcia uchwały Rady Miejskiej w Siechnicach zmieniającej uchwałę w sprawie utworzenia Centrum Usług 

Wspólnych Gminy Siechnice oraz nadania mu statutu 

Wyniki głosowania 

ZA: 20, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1 

Wyniki imienne: 

ZA (20): Jarosław Bednarczyk, Konrad Bogdał, Jakub Czyżkowski, Agnieszka Fligiel, Marta Hefko, Dominik 

Kaczmar, Karolina Karpińska, Alina Kłosowska, Monika Korab, Anna Kozdrowicka, Tomasz Kozimor, Dariusz 

Lewera, Katarzyna Nowak-Pokorny, Jolanta Olczak, Miłosz Roman, Maria Sulikowska, Krzysztof Świerzko, 

Milan Ušák, Anna Witka, Danuta Ziobrowska 

 

PRZECIW (0) 

WSTRZYMUJĘ SIĘ (0) 

BRAK GŁOSU (0) 

NIEOBECNI (1): Piotr Gądziński 

 

Uchwała otrzymała nr XXVI/364/2026 Rady Miejskiej w Siechnicach z dnia 26 marca 2026 r. 

 

Ad 8. Projekt uchwały Rady Miejskiej w Siechnicach zmieniający uchwałę budżetową na rok 2026 Gminy 

Siechnice 

Wnioskodawca: Burmistrz Siechnic. Projekt uchwały przedstawiła i omówiła zgłaszając autopoprawki Pani 

Agata Dudek-Golińska – Skarbnik Gminy. 

Opiniują pozytywnie: KOMISJA BUDŻETU I FINANSÓW, KLUB RADNYCH GMINA FAIR PLAY, KLUB RADNYCH 

PARTNERSTWO I ROZWÓJ, KLUB RADNYCH KOALICJA OBYWATELSKA 

Głosowano w sprawie: 

podjęcia uchwały Rady Miejskiej w Siechnicach zmieniającej uchwałę budżetową na rok 2026 Gminy 

Siechnic 

Wyniki głosowania 

ZA: 20, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1 

Wyniki imienne: 

ZA (20): Jarosław Bednarczyk, Konrad Bogdał, Jakub Czyżkowski, Agnieszka Fligiel, Marta Hefko, Dominik 

Kaczmar, Karolina Karpińska, Alina Kłosowska, Monika Korab, Anna Kozdrowicka, Tomasz Kozimor, Dariusz 

Lewera, Katarzyna Nowak-Pokorny, Jolanta Olczak, Miłosz Roman, Maria Sulikowska, Krzysztof Świerzko, 

Milan Ušák, Anna Witka, Danuta Ziobrowska 



 

  

PRZECIW (0) 

WSTRZYMUJĘ SIĘ (0) 

BRAK GŁOSU (0) 

NIEOBECNI (1): Piotr Gądziński 

 

Uchwała otrzymała nr XXVI/365/2026 Rady Miejskiej w Siechnicach z dnia 26 marca 2026 r. 

 

Ad 9. Projekt uchwały Rady Miejskiej w Siechnicach w sprawie zmiany wieloletniej prognozy finansowej 

Gminy Siechnice na lata 2026-2046 

Wnioskodawca: Burmistrz Siechnic. Projekt uchwały przedstawiła i omówiła Pani Agata Dudek-Golińska – 

Skarbnik Gminy. 

Opiniują pozytywnie: KOMISJA BUDŻETU I FINANSÓW, KLUB RADNYCH GMINA FAIR PLAY, KLUB RADNYCH 

PARTNERSTWO I ROZWÓJ, KLUB RADNYCH KOALICJA OBYWATELSKA 

Głosowano w sprawie: 

podjęcia uchwały Rady Miejskiej w Siechnicach w sprawie zmiany wieloletniej prognozy finansowej Gminy 

Siechnice na lata 2026-2046 

Wyniki głosowania 

ZA: 20, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1 

Wyniki imienne: 

ZA (20): Jarosław Bednarczyk, Konrad Bogdał, Jakub Czyżkowski, Agnieszka Fligiel, Marta Hefko, Dominik 

Kaczmar, Karolina Karpińska, Alina Kłosowska, Monika Korab, Anna Kozdrowicka, Tomasz Kozimor, Dariusz 

Lewera, Katarzyna Nowak-Pokorny, Jolanta Olczak, Miłosz Roman, Maria Sulikowska, Krzysztof Świerzko, 

Milan Ušák, Anna Witka, Danuta Ziobrowska 

 

PRZECIW (0) 

WSTRZYMUJĘ SIĘ (0) 

BRAK GŁOSU (0) 

NIEOBECNI (1): Piotr Gądziński 

 

Uchwała otrzymała nr XXVI/366/2026 Rady Miejskiej w Siechnicach z dnia 26 marca 2026 r. 

 

Ad 10. Projekt uchwały Rady Miejskiej w Siechnicach w sprawie zaciągnięcia kredytu długoterminowego na 

sfinansowanie planowanego deficytu budżetu oraz na spłatę wcześniej zaciągniętych kredytów oraz wykup 

wyemitowanych obligacji 

Wnioskodawca: Burmistrz Siechnic. Projekt uchwały przedstawiła i omówiła Pani Agata Dudek-Golińska – 

Skarbnik Gminy. 



 

  

Opiniują pozytywnie: KOMISJA BUDŻETU I FINANSÓW, KLUB RADNYCH GMINA FAIR PLAY, KLUB RADNYCH 

PARTNERSTWO I ROZWÓJ, KLUB RADNYCH KOALICJA OBYWATELSKA 

Głosowano w sprawie: 

podjęcia uchwały Rady Miejskiej w Siechnicach w sprawie zaciągnięcia kredytu długoterminowego na 

sfinansowanie planowanego deficytu budżetu oraz na spłatę wcześniej zaciągniętych kredytów oraz wykup 

wyemitowanych obligacji 

Wyniki głosowania 

ZA: 20, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1 

Wyniki imienne: 

ZA (20): Jarosław Bednarczyk, Konrad Bogdał, Jakub Czyżkowski, Agnieszka Fligiel, Marta Hefko, Dominik 

Kaczmar, Karolina Karpińska, Alina Kłosowska, Monika Korab, Anna Kozdrowicka, Tomasz Kozimor, Dariusz 

Lewera, Katarzyna Nowak-Pokorny, Jolanta Olczak, Miłosz Roman, Maria Sulikowska, Krzysztof Świerzko, 

Milan Ušák, Anna Witka, Danuta Ziobrowska 

 

PRZECIW (0) 

WSTRZYMUJĘ SIĘ (0) 

BRAK GŁOSU (0) 

NIEOBECNI (1): Piotr Gądziński 

 

Uchwała otrzymała nr XXVI/367/2026 Rady Miejskiej w Siechnicach z dnia 26 marca 2026 r. 

 

Ad 11. Projekt uchwały Rady Miejskiej w Siechnicach w sprawie udzielenia pomocy finansowej 

Województwu Dolnośląskiemu 

Wnioskodawca: Burmistrz Siechnic. Projekt uchwały przedstawiła i omówiła zgłaszając autopoprawkę Pani 

Agnieszka Bednarska Kierownik Zespół ds. Mobilności. 

Opiniują pozytywnie: KOMISJA BUDŻETU I FINANSÓW, KOMISJA GOSPODARCZA I ROZWOJU GMINY, KLUB 

RADNYCH GMINA FAIR PLAY, KLUB RADNYCH PARTNERSTWO I ROZWÓJ, KLUB RADNYCH KOALICJA 

OBYWATELSKA 

W dyskusji wzięli udział: 

- Radna Katarzyna Nowak-Pokorny 

- Burmistrz Łukasz Kropski 

 

Głosowano w sprawie: 

podjęcia uchwały Rady Miejskiej w Siechnicach w sprawie udzielenia pomocy finansowej Województwu 

Dolnośląskiemu 



 

  

Wyniki głosowania 

ZA: 20, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1 

Wyniki imienne: 

ZA (20): Jarosław Bednarczyk, Konrad Bogdał, Jakub Czyżkowski, Agnieszka Fligiel, Marta Hefko, Dominik 

Kaczmar, Karolina Karpińska, Alina Kłosowska, Monika Korab, Anna Kozdrowicka, Tomasz Kozimor, Dariusz 

Lewera, Katarzyna Nowak-Pokorny, Jolanta Olczak, Miłosz Roman, Maria Sulikowska, Krzysztof Świerzko, 

Milan Ušák, Anna Witka, Danuta Ziobrowska 

 

PRZECIW (0) 

WSTRZYMUJĘ SIĘ (0) 

BRAK GŁOSU (0) 

NIEOBECNI (1): Piotr Gądziński 

 

Uchwała otrzymała nr XXVI/368/2026 Rady Miejskiej w Siechnicach z dnia 26 marca 2026 r. 

 

Ad 12. Projekt uchwały Rady Miejskiej w Siechnicach w sprawie udzielenia pomocy rzeczowej Powiatowi 

Wrocławskiemu - Powiatowemu Zespołowi Poradni Psychologiczno – Pedagogicznych we Wrocławiu 

w postaci zapewnienia lokalu na potrzeby prowadzenia poradni psychologiczno – pedagogicznej poprzez 

sfinansowanie kosztów jego najmu 

Wnioskodawca: Burmistrz Siechnic. Projekt uchwały przedstawił i omówił Pan Tomasz Narolski - p.o. 

Dyrektora Wydziału Komunalnego i Ochrony Środowiska, wypowiedź uzupełnił II Zastępca Burmistrza Jakub 

Kłosiński. 

Opiniują pozytywnie: KOMISJA BUDŻETU I FINANSÓW, KOMISJA GOSPODARCZA I ROZWOJU GMINY, KLUB 

RADNYCH GMINA FAIR PLAY, KLUB RADNYCH PARTNERSTWO I ROZWÓJ, KLUB RADNYCH KOALICJA 

OBYWATELSKA 

W dyskusji wzięli udział: 

- Radna Alina Kłosowska 

- Burmistrz Łukasz Kropski 

 

Głosowano w sprawie: 

podjęcia uchwały Rady Miejskiej w Siechnicach w sprawie udzielenia pomocy rzeczowej Powiatowi 

Wrocławskiemu - Powiatowemu Zespołowi Poradni Psychologiczno – Pedagogicznych we Wrocławiu 

w postaci zapewnienia lokalu na potrzeby prowadzenia poradni psychologiczno – pedagogicznej poprzez 

sfinansowanie kosztów jego najmu 

 



 

  

Wyniki głosowania 

ZA: 20, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1 

Wyniki imienne: 

ZA (20): Jarosław Bednarczyk, Konrad Bogdał, Jakub Czyżkowski, Agnieszka Fligiel, Marta Hefko, Dominik 

Kaczmar, Karolina Karpińska, Alina Kłosowska, Monika Korab, Anna Kozdrowicka, Tomasz Kozimor, Dariusz 

Lewera, Katarzyna Nowak-Pokorny, Jolanta Olczak, Miłosz Roman, Maria Sulikowska, Krzysztof Świerzko, 

Milan Ušák, Anna Witka, Danuta Ziobrowska 

 

PRZECIW (0) 

WSTRZYMUJĘ SIĘ (0) 

BRAK GŁOSU (0) 

NIEOBECNI (1): Piotr Gądziński 

 

Uchwała otrzymała nr XXVI/369/2026 Rady Miejskiej w Siechnicach z dnia 26 marca 2026 r. 

 

Ad 13. Projekt uchwały Rady Miejskiej w Siechnicach w sprawie uchwalenia miejscowego planu 

zagospodarowania przestrzennego wsi Radwanice dla obszaru w rejonie ulic Wałowej, Starowiejskiej i 

Szerokiej 

Wnioskodawca: Burmistrz Siechnic. Projekt uchwały przedstawiła i omówiła Pani Barbara Borkowska 

Dyrektor Wydziału Gospodarki Przestrzennej i Nieruchomości. 

Opiniują pozytywnie: KOMISJA GOSPODARCZA I ROZWOJU GMINY, KLUB RADNYCH GMINA FAIR PLAY, KLUB 

RADNYCH PARTNERSTWO I ROZWÓJ, KLUB RADNYCH KOALICJA OBYWATELSKA 

Głosowano w sprawie: 

podjęcia uchwały Rady Miejskiej w Siechnicach w sprawie uchwalenia miejscowego planu 

zagospodarowania przestrzennego wsi Radwanice dla obszaru w rejonie ulic Wałowej, Starowiejskiej i 

Szerokiej 

Wyniki głosowania 

ZA: 20, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1 

Wyniki imienne: 

ZA (20): Jarosław Bednarczyk, Konrad Bogdał, Jakub Czyżkowski, Agnieszka Fligiel, Marta Hefko, Dominik 

Kaczmar, Karolina Karpińska, Alina Kłosowska, Monika Korab, Anna Kozdrowicka, Tomasz Kozimor, Dariusz 

Lewera, Katarzyna Nowak-Pokorny, Jolanta Olczak, Miłosz Roman, Maria Sulikowska, Krzysztof Świerzko, 

Milan Ušák, Anna Witka, Danuta Ziobrowska 

 

 



 

  

PRZECIW (0) 

WSTRZYMUJĘ SIĘ (0) 

BRAK GŁOSU (0) 

NIEOBECNI (1): Piotr Gądziński 

 

Uchwała otrzymała nr XXVI/370/2026 Rady Miejskiej w Siechnicach z dnia 26 marca 2026 r. 

 

Ad 14. Projekt uchwały Rady Miejskiej w Siechnicach w sprawie zmiany miejscowego planu 

zagospodarowania przestrzennego dla części obrębu Łukaszowice, gmina Siechnice 

Wnioskodawca: Burmistrz Siechnic. Projekt uchwały przedstawiła i omówiła Pani Barbara Borkowska 

Dyrektor Wydziału Gospodarki Przestrzennej i Nieruchomości 

Opiniują pozytywnie: KOMISJA GOSPODARCZA I ROZWOJU GMINY, KLUB RADNYCH GMINA FAIR PLAY, KLUB 

RADNYCH PARTNERSTWO I ROZWÓJ, KLUB RADNYCH KOALICJA OBYWATELSKA 

Głosowano w sprawie: 

podjęcia uchwały Rady Miejskiej w Siechnicach w sprawie zmiany miejscowego planu zagospodarowania 

przestrzennego dla części obrębu Łukaszowice, gmina Siechnice 

Wyniki głosowania 

ZA: 20, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1 

Wyniki imienne: 

ZA (20): Jarosław Bednarczyk, Konrad Bogdał, Jakub Czyżkowski, Agnieszka Fligiel, Marta Hefko, Dominik 

Kaczmar, Karolina Karpińska, Alina Kłosowska, Monika Korab, Anna Kozdrowicka, Tomasz Kozimor, Dariusz 

Lewera, Katarzyna Nowak-Pokorny, Jolanta Olczak, Miłosz Roman, Maria Sulikowska, Krzysztof Świerzko, 

Milan Ušák, Anna Witka, Danuta Ziobrowska 

PRZECIW (0) 

WSTRZYMUJĘ SIĘ (0) 

BRAK GŁOSU (0) 

NIEOBECNI (1); Piotr Gądziński 

 

Uchwała otrzymała nr XXVI/371/2026 Rady Miejskiej w Siechnicach z dnia 26 marca 2026 r. 

 

Ad 15. Projekt uchwały Rady Miejskiej w Siechnicach w sprawie sezonu kąpielowego na terenie Gminy 

Siechnice w roku 2026 

Wnioskodawca: Burmistrz Siechnic. Projekt uchwały przedstawiła i omówiła Pani Barbara Borkowska 

Dyrektor Wydziału Gospodarki Przestrzennej i Nieruchomości. 



 

  

Opiniują pozytywnie: KOMISJA GOSPODARCZA I ROZWOJU GMINY, KLUB RADNYCH GMINA FAIR PLAY, KLUB 

RADNYCH PARTNERSTWO I ROZWÓJ, KLUB RADNYCH KOALICJA OBYWATELSKA 

Głosowano w sprawie: 

podjęcia uchwały Rady Miejskiej w Siechnicach w sprawie sezonu kąpielowego na terenie Gminy Siechnice 

w roku 2026 

Wyniki głosowania 

ZA: 20, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1 

Wyniki imienne: 

ZA (20): Jarosław Bednarczyk, Konrad Bogdał, Jakub Czyżkowski, Agnieszka Fligiel, Marta Hefko, Dominik 

Kaczmar, Karolina Karpińska, Alina Kłosowska, Monika Korab, Anna Kozdrowicka, Tomasz Kozimor, Dariusz 

Lewera, Katarzyna Nowak-Pokorny, Jolanta Olczak, Miłosz Roman, Maria Sulikowska, Krzysztof Świerzko, 

Milan Ušák, Anna Witka, Danuta Ziobrowska 

 

PRZECIW (0) 

WSTRZYMUJĘ SIĘ (0) 

BRAK GŁOSU (0) 

NIEOBECNI (1): Piotr Gądziński 

 

Uchwała otrzymała nr XXVI/372/2026 Rady Miejskiej w Siechnicach z dnia 26 marca 2026 r. 

 

Ad 16. Projekt uchwały Rady Miejskiej w Siechnicach w sprawie wykazu kąpielisk na terenie Gminy 

Siechnice na rok 2026 

Wnioskodawca: Burmistrz Siechnic. Projekt uchwały przedstawiła i omówiła Pani Barbara Borkowska 

Dyrektor Wydziału Gospodarki Przestrzennej i Nieruchomości. 

Opiniują pozytywnie: KOMISJA GOSPODARCZA I ROZWOJU GMINY, KLUB RADNYCH GMINA FAIR PLAY, KLUB 

RADNYCH PARTNERSTWO I ROZWÓJ, KLUB RADNYCH KOALICJA OBYWATELSKA 

Głosowano w sprawie: 

podjęcia uchwały Rady Miejskiej w Siechnicach w sprawie wykazu kąpielisk na terenie Gminy Siechnice na 

rok 2026 

Wyniki głosowania 

ZA: 20, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1 

Wyniki imienne: 

ZA (20)l; Jarosław Bednarczyk, Konrad Bogdał, Jakub Czyżkowski, Agnieszka Fligiel, Marta Hefko, Dominik 

Kaczmar, Karolina Karpińska, Alina Kłosowska, Monika Korab, Anna Kozdrowicka, Tomasz Kozimor, Dariusz 



 

  

Lewera, Katarzyna Nowak-Pokorny, Jolanta Olczak, Miłosz Roman, Maria Sulikowska, Krzysztof Świerzko, 

Milan Ušák, Anna Witka, Danuta Ziobrowska 

 

PRZECIW (0) 

WSTRZYMUJĘ SIĘ (0) 

BRAK GŁOSU (0) 

NIEOBECNI (1): Piotr Gądziński 

 

Uchwała otrzymała nr XXVI/373/2026 Rady Miejskiej w Siechnicach z dnia 26 marca 2026 r. 

 

Ad 17. Projekt uchwały Rady Miejskiej w Siechnicach w sprawie przeprowadzenia konsultacji społecznych 

projektu Strategii Rozwoju Gminy Siechnice na lata 2026-2039 

Wnioskodawca: Burmistrz Siechnic. Projekt uchwały przedstawił i omówił zgłaszając autopoprawki Kamil 

Kowalczyk - Samodzielne stanowisko ds. Nadzoru Właścicielskiego. 

Opiniują pozytywnie: KOMISJA GOSPODARCZA I ROZWOJU GMINY, KLUB RADNYCH GMINA FAIR PLAY, KLUB 

RADNYCH PARTNERSTWO I ROZWÓJ, KLUB RADNYCH KOALICJA OBYWATELSKA 

Głosowano w sprawie: 

podjęcia uchwały Rady Miejskiej w Siechnicach w sprawie przeprowadzenia konsultacji społecznych 

projektu Strategii Rozwoju Gminy Siechnice na lata 2026-2039 

Wyniki głosowania 

ZA: 20, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1 

Wyniki imienne: 

ZA (20): Jarosław Bednarczyk, Konrad Bogdał, Jakub Czyżkowski, Agnieszka Fligiel, Marta Hefko, Dominik 

Kaczmar, Karolina Karpińska, Alina Kłosowska, Monika Korab, Anna Kozdrowicka, Tomasz Kozimor, Dariusz 

Lewera, Katarzyna Nowak-Pokorny, Jolanta Olczak, Miłosz Roman, Maria Sulikowska, Krzysztof Świerzko, 

Milan Ušák, Anna Witka, Danuta Ziobrowska 

 

PRZECIW (0) 

WSTRZYMUJĘ SIĘ (0) 

BRAK GŁOSU (0) 

NIEOBECNI (1); Piotr Gądziński 

 

Uchwała otrzymała nr XXVI/374/2026 Rady Miejskiej w Siechnicach z dnia 26 marca 2026 r. 

 

 



 

  

Ad 18. Projekt uchwały Rady Miejskiej w Siechnicach w sprawie uchwalenia Programu opieki nad 

zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie gminy Siechnice w 2026 

roku 

Wnioskodawca: Burmistrz Siechnic. Projekt uchwały przedstawił i omówił Pan Tomasz Narolski - p.o. 

Dyrektora Wydziału Komunalnego i Ochrony Środowiska 

Opiniują pozytywnie: KOMISJA GOSPODARCZA I ROZWOJU GMINY, KLUB RADNYCH GMINA FAIR PLAY, KLUB 

RADNYCH PARTNERSTWO I ROZWÓJ, KLUB RADNYCH KOALICJA OBYWATELSKA 

Głosowano w sprawie: 

podjęcia uchwały Rady Miejskiej w Siechnicach w sprawie uchwalenia Programu opieki nad zwierzętami 

bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie gminy Siechnice w 2026 roku 

Wyniki głosowania 

ZA: 20, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1 

Wyniki imienne: 

ZA (20): Jarosław Bednarczyk, Konrad Bogdał, Jakub Czyżkowski, Agnieszka Fligiel, Marta Hefko, Dominik 

Kaczmar, Karolina Karpińska, Alina Kłosowska, Monika Korab, Anna Kozdrowicka, Tomasz Kozimor, Dariusz 

Lewera, Katarzyna Nowak-Pokorny, Jolanta Olczak, Miłosz Roman, Maria Sulikowska, Krzysztof Świerzko, 

Milan Ušák, Anna Witka, Danuta Ziobrowska 

 

PRZECIW (0) 

WSTRZYMUJĘ SIĘ (0) 

BRAK GŁOSU (0) 

NIEOBECNI (1): Piotr Gądziński 

 

Uchwała otrzymała nr XXVI/375/2026 Rady Miejskiej w Siechnicach z dnia 26 marca 2026 r. 

 

Ad 19. Projekt uchwały Rady Miejskiej w Siechnicach w sprawie przeprowadzenia konsultacji społecznych 

opracowania koncepcji projektowej oraz programu funkcjonalno-użytkowego Centrum Kultury w 

Siechnicach wraz z zagospodarowaniem terenu oraz infrastrukturą techniczną w systemie „pod klucz” 

Wnioskodawca: Burmistrz Siechnic. Projekt uchwały przedstawił i omówił zgłaszając autopoprawkę Pan 

Piotr Wachulec – Dyrektor Wydziału Inwestycyjnego.  Wypowiedź uzupełnił Burmistrz Łukasz Kropski 

prosząc o 10 minut przerwy w celu konsultacji dot. Systemu mMieszkaniec. 

Opiniują pozytywnie: KOMISJA GOSPODARCZA I ROZWOJU GMINY, KLUB RADNYCH GMINA FAIR PLAY, KLUB 

RADNYCH PARTNERSTWO I ROZWÓJ, KLUB RADNYCH KOALICJA OBYWATELSKA 

 

 



 

  

W dyskusji wzięli udział: 

- Radny Jakub Czyżkowski 

- Piotr Wachulec – Dyrektor Wydziału Inwestycyjnego 

- Burmistrz Łukasz Kropski 

- Radny Miłosz Roman 

- Radny Milan Ušák 

 

Głosowano w sprawie: 

podjęcia uchwały Rady Miejskiej w Siechnicach w sprawie przeprowadzenia konsultacji społecznych 

opracowania koncepcji projektowej oraz programu funkcjonalno-użytkowego Centrum Kultury w 

Siechnicach wraz z zagospodarowaniem terenu oraz infrastrukturą techniczną w systemie „pod klucz” 

Wyniki głosowania 

ZA: 20, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1 

Wyniki imienne: 

ZA (20): Jarosław Bednarczyk, Konrad Bogdał, Jakub Czyżkowski, Agnieszka Fligiel, Marta Hefko, Dominik 

Kaczmar, Karolina Karpińska, Alina Kłosowska, Monika Korab, Anna Kozdrowicka, Tomasz Kozimor, Dariusz 

Lewera, Katarzyna Nowak-Pokorny, Jolanta Olczak, Miłosz Roman, Maria Sulikowska, Krzysztof Świerzko, 

Milan Ušák, Anna Witka, Danuta Ziobrowska 

 

PRZECIW (0) 

WSTRZYMUJĘ SIĘ (0) 

BRAK GŁOSU (0) 

NIEOBECNI (1): Piotr Gądziński 

 

Uchwała otrzymała nr XXVI/376/2026 Rady Miejskiej w Siechnicach z dnia 26 marca 2026 r. 

 

Ad 20. Projekt uchwały Rady Miejskiej w Siechnicach w sprawie przeprowadzenia konsultacji społecznych 

opracowania koncepcji projektowej oraz programu funkcjonalno-użytkowego Centrum Kultury w 

miejscowości Radwanice wraz z zagospodarowaniem terenu oraz infrastrukturą techniczną w systemie 

„pod klucz” 

Wnioskodawca: Burmistrz Siechnic. Projekt uchwały przedstawił i omówił zgłaszając autopoprawkę Pan 

Piotr Wachulec – Dyrektor Wydziału Inwestycyjnego. 

Opiniują pozytywnie: KOMISJA GOSPODARCZA I ROZWOJU GMINY, KLUB RADNYCH GMINA FAIR PLAY, KLUB 

RADNYCH PARTNERSTWO I ROZWÓJ, KLUB RADNYCH KOALICJA OBYWATELSKA 

 

 



 

  

Głosowano w sprawie: 

podjęcia uchwały Rady Miejskiej w Siechnicach w sprawie przeprowadzenia konsultacji społecznych 

opracowania koncepcji projektowej oraz programu funkcjonalno-użytkowego Centrum Kultury w 

miejscowości Radwanice wraz z zagospodarowaniem terenu oraz infrastrukturą techniczną w systemie 

„pod klucz” 

Wyniki głosowania 

ZA: 20, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1 

Wyniki imienne: 

ZA (20): Jarosław Bednarczyk, Konrad Bogdał, Jakub Czyżkowski, Agnieszka Fligiel, Marta Hefko, Dominik 

Kaczmar, Karolina Karpińska, Alina Kłosowska, Monika Korab, Anna Kozdrowicka, Tomasz Kozimor, Dariusz 

Lewera, Katarzyna Nowak-Pokorny, Jolanta Olczak, Miłosz Roman, Maria Sulikowska, Krzysztof Świerzko, 

Milan Ušák, Anna Witka, Danuta Ziobrowska 

 

PRZECIW (0) 

WSTRZYMUJĘ SIĘ (0) 

BRAK GŁOSU (0) 

NIEOBECNI (1): Piotr Gądziński 

 

Uchwała otrzymała nr XXVI/377/2026 Rady Miejskiej w Siechnicach z dnia 26 marca 2026 r. 

 

Ad 21. Projekt uchwały Rady Miejskiej w Siechnicach w sprawie przeprowadzenia konsultacji społecznych 

opracowania koncepcji projektowej oraz programu funkcjonalno-użytkowego dla zadania pn.: „Budowa 

Parku Aktywności Społeczno-Sportowej obręb Radomierzyce (PASS)” 

Wnioskodawca: Burmistrz Siechnic. Projekt uchwały przedstawił i omówił zgłaszając autopoprawkę Pan 

Piotr Wachulec – Dyrektor Wydziału Inwestycyjnego. 

Opiniują pozytywnie: KOMISJA GOSPODARCZA I ROZWOJU GMINY, KLUB RADNYCH GMINA FAIR PLAY, KLUB 

RADNYCH PARTNERSTWO I ROZWÓJ, KLUB RADNYCH KOALICJA OBYWATELSKA 

W dyskusji wzięli udział: 

- Radny Dominik Kaczmar 

- Burmistrz Łukasz Kropski 

 

Głosowano w sprawie: 

podjęcia uchwały Rady Miejskiej w Siechnicach w sprawie przeprowadzenia konsultacji społecznych 

opracowania koncepcji projektowej oraz programu funkcjonalno-użytkowego dla zadania pn.: „Budowa 

Parku Aktywności Społeczno-Sportowej obręb Radomierzyce (PASS)” 



 

  

Wyniki głosowania 

ZA: 20, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1 

Wyniki imienne: 

ZA (20): Jarosław Bednarczyk, Konrad Bogdał, Jakub Czyżkowski, Agnieszka Fligiel, Marta Hefko, Dominik 

Kaczmar, Karolina Karpińska, Alina Kłosowska, Monika Korab, Anna Kozdrowicka, Tomasz Kozimor, Dariusz 

Lewera, Katarzyna Nowak-Pokorny, Jolanta Olczak, Miłosz Roman, Maria Sulikowska, Krzysztof Świerzko, 

Milan Ušák, Anna Witka, Danuta Ziobrowska 

 

PRZECIW (0) 

WSTRZYMUJĘ SIĘ (0) 

BRAK GŁOSU (0) 

NIEOBECNI (1): Piotr Gądziński 

 

Uchwała otrzymała nr XXVI/378/2026 Rady Miejskiej w Siechnicach z dnia 26 marca 2026 r. 

 

Ad 22. Projekt uchwały Rady Miejskiej w Siechnicach w sprawie zasad udzielania i rozliczania dotacji 

celowej na dofinansowanie budowy przydomowych oczyszczalni ścieków, bezodpływowych zbiorników na 

nieczystości ciekłe lub instalacji oczyszczalni ścieków w istniejących bezodpływowych zbiornikach na 

nieczystości ciekłe oraz przyłączy do systemu zbiorczej kanalizacji sanitarnej na terenie Gminy Siechnice 

Wnioskodawca: Burmistrz Siechnic. Projekt uchwały przedstawił i omówił zgłaszając autopoprawkę Pan 

Tomasz Narolski - p.o. Dyrektora Wydziału Komunalnego i Ochrony Środowiska. 

Opiniują pozytywnie: KOMISJA GOSPODARCZA I ROZWOJU GMINY, KLUB RADNYCH GMINA FAIR PLAY, KLUB 

RADNYCH PARTNERSTWO I ROZWÓJ, KLUB RADNYCH KOALICJA OBYWATELSKA 

Głosowano w sprawie: 

podjęcia uchwały Rady Miejskiej w Siechnicach w sprawie zasad udzielania i rozliczania dotacji celowej na 

dofinansowanie budowy przydomowych oczyszczalni ścieków, bezodpływowych zbiorników na nieczystości 

ciekłe lub instalacji oczyszczalni ścieków w istniejących bezodpływowych zbiornikach na nieczystości ciekłe 

oraz przyłączy do systemu zbiorczej kanalizacji sanitarnej na terenie Gminy Siechnice 

Wyniki głosowania 

ZA: 20, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1 

Wyniki imienne: 

ZA (20): Jarosław Bednarczyk, Konrad Bogdał, Jakub Czyżkowski, Agnieszka Fligiel, Marta Hefko, Dominik 

Kaczmar, Karolina Karpińska, Alina Kłosowska, Monika Korab, Anna Kozdrowicka, Tomasz Kozimor, Dariusz 

Lewera, Katarzyna Nowak-Pokorny, Jolanta Olczak, Miłosz Roman, Maria Sulikowska, Krzysztof Świerzko, 

Milan Ušák, Anna Witka, Danuta Ziobrowska 



 

  

 

PRZECIW (0) 

WSTRZYMUJĘ SIĘ (0) 

BRAK GŁOSU (0) 

NIEOBECNI (1): Piotr Gądziński 

 

Uchwała otrzymała nr XXVI/379/2026 Rady Miejskiej w Siechnicach z dnia 26 marca 2026 r. 

 

Ad 23. Projekt uchwały Rady Miejskiej w Siechnicach w sprawie nadania nazwy stadionowi 

lekkoatletycznemu przy ul. Sportowej w Siechnicach 

Wnioskodawca: Przewodniczący Rady. Projekt uchwały przedstawił i omówił Miłosz Roman Przewodniczący 

Rady Miejskiej w Siechnicach, Wypowiedź uzupełnił Pan Konrad Bogdał Radny Gmina Siechnice oraz Prezes 

KS Energetyk. 

Opiniują pozytywnie: KOMISJA OŚWIATY, KULTURY I POMOCY SPOŁECZNEJ, KLUB RADNYCH GMINA FAIR 

PLAY, KLUB RADNYCH KOALICJA OBYWATELSKA 

Opinii nie wydano: KLUB RADNYCH PARTNERSTWO I ROZWÓJ 

 

W dyskusji wzięli udział: 

- Radna Jolanta Olczak 

- Radny Konrad Bogdał 

- Radny Miłosz Roman  

- Radny Milan Ušák 

- Radna Katarzyna Nowak-Pokorny 

Głosowano w sprawie: 

podjęcia uchwały Rady Miejskiej w Siechnicach w sprawie nadania nazwy stadionowi lekkoatletycznemu 

przy ul. Sportowej w Siechnicach 

Wyniki głosowania 

ZA: 10, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 10, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1 

Wyniki imienne: 

ZA (10): Jarosław Bednarczyk, Konrad Bogdał, Agnieszka Fligiel, Dominik Kaczmar, Karolina Karpińska, Alina 

Kłosowska, Monika Korab, Dariusz Lewera, Miłosz Roman, Anna Witka 

PRZECIW (0) 

WSTRZYMUJĘ SIĘ (10): Jakub Czyżkowski, Marta Hefko, Anna Kozdrowicka, Tomasz Kozimor, Katarzyna 

Nowak-Pokorny, Jolanta Olczak, Maria Sulikowska, Krzysztof Świerzko, Milan Ušák, Danuta Ziobrowska 

 

 



 

  

BRAK GŁOSU (0) 

NIEOBECNI (1): Piotr Gądziński 

 

Uchwała otrzymała nr XXVI/380/2026 Rady Miejskiej w Siechnicach z dnia 26 marca 2026 r. 

 

Ad 24. Projekt uchwały Rady Miejskiej w Siechnicach w sprawie uznania skargi mieszkańców z Zacharzyc na 

nieprawidłowości w postępowaniu urzędników w związku z podziałem działki za bezzasadną 

Wnioskodawca: Przewodniczący Rady. Projekt uchwały przedstawiła i omówiła Pani Jolanta Olczak – jako 

była Przewodnicząca Komisji Skarg Wniosków i Petycji. 

Opiniują pozytywnie: KOMISJA SKARG, WNIOSKÓW I PETYCJI, KLUB RADNYCH GMINA FAIR PLAY, KLUB 

RADNYCH PARTNERSTWO I ROZWÓJ, KLUB RADNYCH KOALICJA OBYWATELSKA 

W dyskusji wzięli udział: 

- Radny Miłosz Roman 

- Radna Jolanta Olczak 

- Barbara Borkowska Dyrektor Wydziału Gospodarki Przestrzennej i Nieruchomości. 

 

Głosowano w sprawie: 

podjęcia uchwały Rady Miejskiej w Siechnicach w sprawie uznania skargi mieszkańców z Zacharzyc na 

nieprawidłowości w postępowaniu urzędników w związku z podziałem działki za bezzasadną 

Wyniki głosowania 

ZA: 20, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1 

Wyniki imienne: 

ZA (20): Jarosław Bednarczyk, Konrad Bogdał, Jakub Czyżkowski, Agnieszka Fligiel, Marta Hefko, Dominik 

Kaczmar, Karolina Karpińska, Alina Kłosowska, Monika Korab, Anna Kozdrowicka, Tomasz Kozimor, Dariusz 

Lewera, Katarzyna Nowak-Pokorny, Jolanta Olczak, Miłosz Roman, Maria Sulikowska, Krzysztof Świerzko, 

Milan Ušák, Anna Witka, Danuta Ziobrowska 

 

PRZECIW (0) 

WSTRZYMUJĘ SIĘ (0) 

BRAK GŁOSU (0) 

NIEOBECNI (1): Piotr Gądziński 

 

Uchwała otrzymała nr XXVI/381/2026 Rady Miejskiej w Siechnicach z dnia 26 marca 2026 r. 

 



 

  

Ad 25. Wybór Przewodniczących Komisji Doraźnych: DORAŹNA KOMISJA DO SPRAW GOSPODARKI 

WODNO-KANALIZACYJNEJ; DORAŹNA KOMISJA ETYKI RADY MIEJSKIEJ W SIECHNICACH; DORAŹNA KOMISJA 

STATUTOWA 

Wnioskodawca: Przewodniczący Rady. Przewodniczący poinformował, że nie będzie przeprowadzone 

głosowanie w sprawie wyboru Przewodniczącego do Doraźnej Komisji Etyki Rady Miejskiej w Siechnicach, 

ponieważ uchwała została podjęta przy nieprawidłowej liczbie członków komisji. W związku z powyższym 

uchwała podjęta w grudniu zostanie uchylona, a na najbliższej sesji Rady Miejskiej zostanie podjęta nowa, 

prawidłowa uchwała z udziałem wszystkich członków komisji. 

W dyskusji wzięli udział: 

- Radna Katarzyna Nowak-Pokorny 

- Radna Alina Kłosowska 

- Radna Jolanta Olczak 

 

Głosowano wniosek w sprawie: 

wniosku Wiceprzewodniczącej Rady Katarzyny Nowak-Pokorny w sprawie zgłoszenia kandydata na 

Przewodniczącego: DORAŹNEJ KOMISJI DO SPRAW GOSPODARKI WODNO-KANALIZACYJNEJ w osobie 

radnego Piotra Gądzińskiego. 

Wyniki głosowania 

ZA: 9, PRZECIW: 10, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 2 

Wyniki imienne: 

ZA (9): Marta Hefko, Anna Kozdrowicka, Tomasz Kozimor, Katarzyna Nowak-Pokorny, Jolanta Olczak, Maria 

Sulikowska, Krzysztof Świerzko, Milan Ušák, Danuta Ziobrowska 

 

PRZECIW (10): Jarosław Bednarczyk, Konrad Bogdał, Agnieszka Fligiel, Dominik Kaczmar, Karolina Karpińska, 

Alina Kłosowska, Monika Korab, Dariusz Lewera, Miłosz Roman, Anna Witka 

 

WSTRZYMUJĘ SIĘ (0) 

BRAK GŁOSU (0) 

NIEOBECNI (2): Jakub Czyżkowski, Piotr Gądziński 

 

Głosowano wniosek w sprawie: 

wniosku Wiceprzewodniczącej Rady Aliny Kłosowskiej w sprawie zgłoszenia kandydata na 

Przewodniczącego: DORAŹNEJ KOMISJI DO SPRAW GOSPODARKI WODNO-KANALIZACYJNEJ w osobie 

radnego Dominika Kaczmara 

 



 

  

Wyniki głosowania 

ZA: 10, PRZECIW: 9, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 2 

Wyniki imienne: 

ZA (10): Jarosław Bednarczyk, Konrad Bogdał, Agnieszka Fligiel, Dominik Kaczmar, Karolina Karpińska, Alina 

Kłosowska, Monika Korab, Dariusz Lewera, Miłosz Roman, Anna Witka 

 

PRZECIW (9): Marta Hefko, Anna Kozdrowicka, Tomasz Kozimor, Katarzyna Nowak-Pokorny, Jolanta Olczak, 

Maria Sulikowska, Krzysztof Świerzko, Milan Ušák, Danuta Ziobrowska 

 

WSTRZYMUJĘ SIĘ (0) 

BRAK GŁOSU (0) 

NIEOBECNI (2): Jakub Czyżkowski, Piotr Gądziński 

 

Kandydat w osobie radnego Dominika Kaczmara (10) uzyskał więcej głosów niż kandydat w osobie radnego 

Piotra Gądzińskiego (9). 

 

Głosowano wniosek w sprawie: 

wniosku Wiceprzewodniczącej Rady Aliny Kłosowskiej w sprawie zgłoszenia kandydata na 

Przewodniczącego: DORAŹNEJ KOMISJI STATUTOWEJ w osobie radnego Jarosława Bednarczyka. 

Wyniki głosowania 

ZA: 10, PRZECIW: 9, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 2 

Wyniki imienne: 

ZA (10): Jarosław Bednarczyk, Konrad Bogdał, Agnieszka Fligiel, Dominik Kaczmar, Karolina Karpińska, Alina 

Kłosowska, Monika Korab, Dariusz Lewera, Miłosz Roman, Anna Witka 

 

PRZECIW (9): Marta Hefko, Anna Kozdrowicka, Tomasz Kozimor, Katarzyna Nowak-Pokorny, Jolanta Olczak, 

Maria Sulikowska, Krzysztof Świerzko, Milan Ušák, Danuta Ziobrowska 

 

WSTRZYMUJĘ SIĘ (0) 

BRAK GŁOSU (0) 

NIEOBECNI (2): Jakub Czyżkowski, Piotr Gądziński 

 

Głosowano wniosek w sprawie: 

wniosku radnej Jolanty Olczak w sprawie zgłoszenia kandydata na Przewodniczącego: DORAŹNEJ KOMISJI 

STATUTOWEJ w osobie radnego Tomasza Kozimora 



 

  

Wyniki głosowania 

ZA: 9, PRZECIW: 8, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 2, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 2 

Wyniki imienne: 

ZA (9): Marta Hefko, Anna Kozdrowicka, Tomasz Kozimor, Katarzyna Nowak-Pokorny, Jolanta Olczak, Maria 

Sulikowska, Krzysztof Świerzko, Milan Ušák, Danuta Ziobrowska 

 

PRZECIW (8): Jarosław Bednarczyk, Agnieszka Fligiel, Dominik Kaczmar, Karolina Karpińska, Monika Korab, 

Dariusz Lewera, Miłosz Roman, Anna Witka 

 

WSTRZYMUJĘ SIĘ (2): Konrad Bogdał, Alina Kłosowska 

BRAK GŁOSU (0) 

NIEOBECNI (2): Jakub Czyżkowski, Piotr Gądziński 

 

Kandydat w osobie radnego Jarosława Bednarczyka (10) uzyskał więcej głosów niż kandydat w osobie 

radnego Tomasza Kozimora (9). 

 

Ad 26. Interpelacje i zapytania radnych - w formie pisemnej. 

Radna Jolanta Olczak złożyła na ręce Przewodniczącego Rady interpelację w sprawie wprowadzenia  

w naszej gminie systemu cyklicznego odbioru zużytych tekstyliów w formule „od drzwi do drzwi” (door-to-

door) bezpośrednio z miejsca zamieszkania. 

Ad 27. Wolne wnioski. 

Radna Jolanta Olczak zwróciła się do burmistrza z pytaniem dotyczącym informacji pojawiających się w 

mediach społecznościowych o planowanej budowie zespołu bateryjnych magazynów energii na terenach 

usługowych przy granicy Siechnic. Wyraziła zaniepokojenie tą inwestycją, podkreślając, że może ona 

znacząco oddziaływać na środowisko i wymaga uzyskania decyzji środowiskowej. Zapytała, czy władze 

gminy mają wiedzę na temat tego przedsięwzięcia. 

I Zastępca Burmistrza Paweł Jasięga wyjaśnił, że w zakresie podległych mu wydziałów nie posiada 

szczegółowych informacji dotyczących planowanej inwestycji. Podkreślił, że jego wydziały nie wydają 

decyzji środowiskowych, a także nie wydano zgody na zjazd z tej inwestycji na drogę krajową. Dodał, że nie 

ma wiedzy o uzyskaniu przez inwestora pozwolenia na budowę ani zgody Generalnej Dyrekcji Dróg 

Krajowych i Autostrad. Zaznaczył, że sprawa leży w kompetencjach Wydziału Planowania Przestrzennego, 

dlatego nie może udzielić pełnej odpowiedzi w tej chwili, jednak zadeklarował, że postara się ją uzupełnić 

w późniejszym terminie. 

 

Wiceprzewodnicząca Rady Katarzyna Nowak-Pokorny zadała pytanie dotyczące inwestycji sklepu Dino w 

Groblicach, koncentrując się na kwestii uzyskania zgody na zjazd z ul. Pogodnej. Zapytała, na jakiej 

podstawie taka zgoda została wydana oraz czy inwestor posiada lub planuje uzyskać również dostęp do 



 

  

drogi krajowej nr 94.Podkreśliła, że brak odpowiedniego zjazdu z DK94 może stanowić utrudnienie dla 

mieszkańców oraz stwarzać zagrożenie dla bezpieczeństwa ruchu, zwracając uwagę na wysokie prędkości 

osiągane na tym odcinku drogi. Poprosiła o wyjaśnienie warunków wydania zgody i ustaleń z inwestorem. 

 

I Zastępca Burmistrza Paweł Jasięga wyjaśnił, że w ramach procedowanej lub już zawartej umowy 

drogowej z firmą DINO inwestor zobowiązał się do realizacji określonych elementów infrastruktury, w tym 

budowy fragmentu drogi wskazanej w miejscowym planie zagospodarowania oraz chodnika wzdłuż ul. 

Pogodnej. Podkreślił jednocześnie, że gmina jako zarządca dróg gminnych nie może narzucać inwestorowi 

rozwiązań dotyczących dróg wyższych kategorii, takich jak drogi krajowe, a jedynie zapewnia dostęp do 

drogi publicznej gminnej. Wskazał, że kwestie ewentualnych uzgodnień z Generalną Dyrekcją Dróg 

Krajowych i Autostrad nie są mu obecnie znane, ale sprawdzi stan formalny i przekaże informacje po ich 

uzyskaniu. 

 

Wiceprzewodnicząca Rady Katarzyna Nowak-Pokorny podkreśliła, że rozumie ograniczenia kompetencyjne 

gminy w tej sprawie, jednak zwróciła uwagę, że inwestycja dotyczy bezpośrednio mieszkańców Gminy 

Siechnice i może rodzić zagrożenia dla bezpieczeństwa ruchu. Odwołała się do doświadczeń z innych 

lokalizacji, gdzie powstawały sklepy Dino, wskazując na problemy z niewystarczającą infrastrukturą 

parkingową oraz zwiększonym ruchem drogowym. Zaznaczyła, że ul. Pogodna jest drogą o ograniczonym 

standardzie technicznym, co w połączeniu z planowaną inwestycją może pogorszyć bezpieczeństwo. 

Zaapelowała o podjęcie rozmów z inwestorem w celu wypracowania lepszych rozwiązań komunikacyjnych, 

podkreślając, że chodzi przede wszystkim o ochronę bezpieczeństwa mieszkańców. 

 

I Zastępca Burmistrza Paweł Jasięga wyjaśnił, że gmina nie ma możliwości narzucenia inwestorowi 

zagospodarowania terenu ponad ustalenia wynikające z miejscowego planu zagospodarowania 

przestrzennego, w tym liczby miejsc parkingowych. Podkreślił, że realizacje inwestycji, takich jak sklepy 

DINO, odbywają się zgodnie z zapisami planu miejscowego, który określa dopuszczalną liczbę miejsc 

postojowych. Dodał, że jego zdaniem w niektórych przypadkach liczba ta może być niewystarczająca, 

dlatego w rozmowach z inwestorami gmina stara się akcentować potrzebę dostosowania liczby miejsc 

parkingowych do lokalnych warunków i rzeczywistych potrzeb mieszkańców. 

Przewodniczący Rady poinformował, że podczas sesji wpłynęły dwa wnioski: pierwszy dotyczy odwołania 

Wiceprzewodniczącej Rady Miejskiej w Siechnicach, podpisany przez 10 radnych, a drugi – zwołania 

nadzwyczajnej sesji Rady w tej sprawie, podpisany przez 9 radnych. Zaproponowany porządek obrad 

obejmuje otwarcie sesji, podjęcie uchwały o odwołaniu Wiceprzewodniczącej, wybór nowego 

Wiceprzewodniczącego oraz zamknięcie obrad. W związku z tym, zgodnie z przepisami, Przewodniczący 

ma obowiązek zwołać sesję nadzwyczajną i wyznaczył jej termin na wtorek o godzinie 16:00. 

Radna Danuta Ziobrowska zwróciła się z pytaniem o szczegóły wniosków dotyczących zwołania 

nadzwyczajnej sesji, w szczególności o ich treść i uzasadnienie. Wyraziła zdziwienie oraz niepokój, że w tak 

krótkim czasie i w trybie przedświątecznym planuje się sesję w sprawie odwołania wiceprzewodniczącej. 



 

  

Dopytywała, czy istnieją poważne powody uzasadniające tak pilne działanie, podkreślając, że brak 

informacji budzi jej obawy i poczucie niepewności. 

Wiceprzewodnicząca Rady Katarzyna Nowak-Pokorny zapytała, czy może formalnie złożyć wniosek o 

przełożenie nadzwyczajnej sesji na termin poświąteczny, po czym taki wniosek zgłosiła. Następnie 

zakwestionowała możliwość zwołania sesji we wskazanym terminie, prosząc o podanie podstawy prawnej i 

wskazując, że jej zdaniem nie spełnia on wymaganych przepisów. Wyraziła zaskoczenie całą sytuacją, 

sugerując jednocześnie, że zmiana układu sił w radzie mogła umożliwić złożenie wniosku o jej odwołanie, 

czego wcześniej nie było. 

Przewodniczący Rady Miłosz Roman wyjaśnił, że podstawą zwołania sesji nadzwyczajnej są przepisy 

ustawy o samorządzie gminnym, a nie statut, wskazując na art. 20 ust. 3, który zobowiązuje go do 

zwołania sesji w ciągu 7 dni od złożenia wniosku przez uprawnione podmioty. Podkreślił, że działa zgodnie 

z tym obowiązkiem, a ostateczny termin zostanie potwierdzony oficjalnie drogą mailową. 

Dodatkowo zaznaczył, że wniosek o zwołanie sesji nie podlega głosowaniu przez radę, ponieważ to 

przewodniczący ma kompetencję do jej zwołania. Zaapelował o spokój i uporządkowanie dyskusji, 

podkreślając konieczność formalnego przekazania dokumentów i zapoznania się z nimi przez radnych 

przed sesją. 

Radna Jolanta Olczak zgłosiła dwa wnioski: po pierwsze poprosiła o krótkie przedstawienie uzasadnienia 

wniosku dotyczącego odwołania wiceprzewodniczącej, aby radni mogli lepiej zrozumieć sprawę. Po drugie 

zaproponowała, aby nadzwyczajna sesja została przełożona na termin poświąteczny i poddana pod 

głosowanie, argumentując, że sprawa nie jest na tyle pilna, by wymagała zwoływania sesji w trybie 

nadzwyczajnym. 

Przewodniczący Rady Miłosz Roman wyjaśnił, że nie ma możliwości przedłużenia ustawowego terminu 

zwołania sesji nadzwyczajnej, ponieważ przepisy wyraźnie nakazują jej odbycie w ciągu 7 dni od złożenia 

wniosku. Zaznaczył, że jedyną możliwością zmiany terminu byłoby wycofanie wniosku przez jego 

wnioskodawców i ponowne jego złożenie w późniejszym czasie. Dodał również, że radni zostaną zapoznani 

z uzasadnieniem wniosku po jego przesłaniu drogą mailową. 

Radna Maria Sulikowska wyraziła zaskoczenie, rozczarowanie i zniesmaczenie sytuacją, krytykując radnych 

za działania wobec osoby, z którą wcześniej współpracowali przez wiele lat. Podkreśliła, że decyzja o 

zwołaniu sesji nadzwyczajnej w okresie przedświątecznym jest nieodpowiednia i niepotrzebnie psuje 

atmosferę, sugerując, że można było wybrać inny termin. Jej wypowiedź miała emocjonalny charakter i 

odwoływała się do relacji międzyludzkich oraz zasad przyzwoitości. 

Radna Danuta Ziobrowska krótko poparła wcześniejszą wypowiedź koleżanki, zwracając uwagę, że dużo 

czasu poświęcono na wybór przewodniczącego komisji etyki, mimo że zabrakło realnych działań w tym 

zakresie. Wyraziła wątpliwość co do sensu istnienia komisji, sugerując, że skoro nie widać etycznego 

postępowania, to być może jej funkcjonowanie jest zbędne. 



 

  

Po wyczerpaniu wszystkich punktów z porządku obrad sesji Przewodniczący Rady zakończył posiedzenie  

o godzinie 14:04  

 

Całość nagrania dostępna na stronie Gminy Siechnice pod linkiem: 

Sesja nr XXVI Rady Miejskiej w Siechnicach w dniu: czwartek, 26 marca 2026 - transmisja z obrad Rady | 

Rada Miejska w Siechnicach na platformie eSesja.pl 
 

Przygotowały: Monika Jamróg i Wioletta Siarkowska  

 

 

Przewodniczący Rady 

      Miłosz Roman 

 

https://siechnice.esesja.pl/transmisja/81989/sesjaanraxxviaradyamiejskiejawasiechnicachawadniuaczwarteka26amarcaa2026.htm
https://siechnice.esesja.pl/transmisja/81989/sesjaanraxxviaradyamiejskiejawasiechnicachawadniuaczwarteka26amarcaa2026.htm

